FDP

Die Liberalen
Kanton Solothurn

TERMINKALENDER 2026

JANUAR
Weihnachtsferien: 22.12.2025-02.01.2026

Donnerstag 01.01. Neujahr

Montag 12.01.  08:15 Geschaftsleitung

Donnerstag 15.01.  18:00 Fraktionsvorstand

Montag 19.01.  19:00 Kantonale Delegiertenversammlung
Donnerstag 22.01. 19:00 Fraktionssitzung Kantonsrat

Dienstag 27.01.  08:30 Kantonsratssession 1/1

Dienstag 27.01.  12:45 Fraktionssitzung Kantonsrat

Mittwoch 28.01. 1815 FDP Schweiz: prov. Prasidentenkonferenz
Dienstag 27.01. 19:00 FDP Frauen SO: Vorstandssitzung
Mittwoch 28.01.  08:30 Kantonsratssession 1/2

Freitag 30.01. 18:15 FDP Schweiz: Prasidentenkonferenz
Samstag 31.01.  10:00 FDP Schweiz: Delegiertenversammlung
FEBRUAR

Sportferien: 02.02.2026-13.02.2026, Fasnacht 12.02.2026-18.02.2026
Donnerstag 12.02.  16:00 FDP Schweiz: Sekretérenkonferenz

Montag 16.02.  16:30 Geschaftsleitung
Donnerstag 26.02.  19:00 Parteivorstand

MARZ
Friihlingssession eidg. Rate: 02.03.2026-20.03.2026

Donnerstag 05.03. 18:00 Fraktionsvorstand

Sonntag 08.03. Eidgendssische Abstimmung

Montag 09.03. 08:15 Geschéftsleitung

Donnerstag 12.03.  19:00 Fraktionssitzung Kantonsrat

Dienstag 17.03. 08:30 Kantonsratssession 11/1

Dienstag 17.03.  12:45 Fraktionssitzung Kantonsrat

Donnerstag 12.03. 18:15 FDP Schweiz: Prasidentenkonferenz
Mittwoch 18.03. 08:30 Kantonsratssession 11/2

Mittwoch 25.03. 08:30 Kantonsratssession 11/3

Montag 23.03. 1945 FDP Frauen SO: Vorstandssitzung
Donnerstag 26.03.  19:00 Orts- und Amteiparteiprasidentenkonferenz
Samstag 28.03.  09:00 Treffen der freisinnigen Gemeindeprasidien
Montag 30.03.  19.00 Supporter Club: Parlamentariergespréach

Dienstag 31.03.  19:00 Kantonale Delegiertenversammlung
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APRIL
Sondersession: 27.04.2026-01.05.2026
Friihlingsferien: 06.04.2026-17.04.2026

Freitag 03.04. Karfreitag

Sonntag 05.04. Ostern

Montag 06.04. Ostermontag

Montag 20.04. 08:15 Geschaftsleitung
Donnerstag 23.04.  18:00 Fraktionsvorstand
Donnerstag 30.04.  19:00 Fraktionssitzung Kantonsrat
MAI

Freitag 01.05. Tag der Arbeit

Dienstag 05.05. 08:30 Kantonsratssession [11/1
Dienstag 05.05. 12:45 Fraktionssitzung Kantonsrat
Dienstag 05.05. 19:00 Parteivorstand

Mittwoch 06.05. 08:30 Kantonsratssession 111/2
Mittwoch 06.05. 13:00 Fraktionsausflug

Donnerstag 07.05. 16:00 FDP Schweiz: Sekretarenkonferenz
FDP Frauen SO: Friihlingsanlass

Montag 11.05.  08:15 Geschéftsleitung

Mittwoch 13.05. 08:30 Kantonsratssession I11/3

Donnerstag 14.05. Auffahrt

Dienstag 19.05.  14:00 Supporter Club-Anlass

Montag 25.05. Pfingstmontag

JUNI

Sommersession eidg. Rate: 01.06.2026-19.06.2026

Donnerstag 04.06. Fronleichnam

Donnerstag 11.06. 17:00 Fraktionsvorstand

Sonntag 14.06. Eidgendssische Abstimmung
Mittwoch 17.06. 19:00 Kantonale Delegiertenversammlung
Donnerstag 18.06. 19:00 Fraktionssitzung Kantonsrat

Montag 22.06. 08:15 Geschéftsleitung

Dienstag 23.06. 08:30 Kantonsratssession [V/1

Dienstag 23.06. 12:45 Fraktionssitzung Kantonsrat

Mittwoch 24.06. 18:15 FDP Schweiz: prov. Prasidentenkonferenz
Mittwoch 24.06. 08:30 Kantonsratssession 1V/2

Freitag 26.06. 18:15 FDP Schweiz: Prasidentenkonferenz
Samstag 27.06. 10:00 FDP Schweiz: Delegiertenversammlung
JULI

Sommerferien: 06.07.2026-07.08.2026

Mittwoch 01.07. 8:30 Kantonsratssession [V/3
Montag 06.07. 08:15 Geschéftsleitung
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AUGUST

Sommerferien: 06.07.2026-07.08.2026

Samstag
Montag
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Dienstag

Donnerstag
Samstag

SEPTEMBER

01.08.

10.08.  19:00
15.08.

17.08.  16:30
20.08. 18:00
20.08. 18:15
20.08.  15:00
25.08. 19:00
27.08.  19:00
29.08.  10:00

Bundesfeiertag

Parteivorstand

Maria Himmelfahrt
Geschéftsleitung

Fraktionsvorstand

FDP Schweiz: Prasidentenkonferenz
Jahreszusammenkunft Vereinigung

FEIERTAG

FEIERTAG
Solothurn
online
offen

freisinnig-jungliberaler alt Kantonsratinnen und alt Kantonsrate

FDP Frauen SO: Vorstandssitzung
Fraktionssitzung Kantonsrat
Grillplausch fiir alle Mitglieder

Herbstsession eidg. Réte: 14.09.2026-02.10.2026

Dienstag
Dienstag
Mittwoch
Mittwoch
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Montag
Freitag
Freitag
Sonntag
Sonntag

OKTOBER

01.09. 08:30
01.09. 12:45
02.09. 08:30
02.09. 13:00
08.09. 19:00
09.09. 08:30
10.09.  16:00
14.09. 08:15
18.09.-20.09.
18.09.-27.09.
20.09. 09:00
27.09.

Kantonsratssession V/1
Fraktionssitzung Kantonsrat
Kantonsratssession V/2
Kantonsratsausflug

Kantonale Delegiertenversammlung
Kantonsratssession V/3

FDP Schweiz: Sekretarenkonferenz
Geschéftsleitung

FDP-Stand an der MIO

FDP-Stand an der HESO
HESO-Brunch

Eidgendssische Abstimmung

Herbstferien: 28.09.2026-16.10.2026

Mittwoch
Freitag
Samstag
Donnerstag
Freitag
Montag
Dienstag
Donnerstag

14.10. 1815
16.10.  18:15
17.10.  10:00
22.10. 18:00
23.10.-25.10.
26.10.  16:30
27.10.  19:00
29.10.  19:00

FDP Schweiz: prov. Prasidentenkonferenz
FDP Schweiz: Prasidentenkonferenz

FDP Schweiz: Delegiertenversammlung
Fraktionsvorstand

FDP-Stand am Zibelimaret
Geschéftsleitung

FDP Frauen SO: Vorstandssitzung
Fraktionssitzung Kantonsrat

Rathaus, Solothurn
Rathaus, Solothurn
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NOVEMBER
Sonntag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Mittwoch
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Mlttwoch
Donnerstag
Sonntag
Montag
Montag

DEZEMBER

01.11.
03.11.
03.11.
03.11.
04.11.
111
19.11.
20.11.
25.11.
26.11.
29.11.
30.11.
30.11.

08:30
12:45
13:30
08:30
08:30
16:00
18:00
19:00
18:00

08:15
17:00

Allerheiligen

Kantonsratssession VI/1
Apérogesprache mit Kantonsangestellten
offentliche Fraktionssitzung Kantonsrat
Kantonsratssession VI/2
Kantonsratssession VI/3

FDP Schweiz: Sekretarenkonferenz
Chlausenhdck Kantonsratsfraktion
Kantonale Delegiertenversammlung
Fraktionsvorstand

Eidgendssische Abstimmung
Geschéftsleitung

Supporter Club: Jahresversammlung

Wintersession eidg. Rate: 30.11.2026-18.12.2026
Weihnachtsferien: 27.12.2026-07.01.2027

Dienstag
Donnerstag
Dienstag
Dienstag
Mittwoch
Mittwoch
Donnerstag
Mittwoch
Freitag
Samstag

01.12.
03.12.
08.12.
08.12.
09.12.
09.12.
10.12.
16.12.
25.12.
26.12.

18:00
19:00
08:30
12:45
08:30
13:00
18:15
08:30

Parteivorstand (Schlusssitzung)
Fraktionssitzung Kantonsrat
Kantonsratssession VII/1
Fraktionssitzung Kantonsrat
Kantonsratssession VII/2

Feier Kantonsratsprasident

FDP Schweiz: Prasidentenkonferenz
Kantonsratssession VII/3
Weihnachtstag

Stephanstag

Sie finden alle Termine auch online unter
www.fdp-so.ch/aktuell/agenda

FDP.Die Liberalen Kanton Solothurn
Schongriinstrasse 35, 4500 Solothurn, 032 622 31 66, info@fdp-so.ch
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