

TERMINKALENDER 2026

JANUAR

Weihnachtsferien: 22.12.2025–02.01.2026

	01.01.	Neujahr	FEIERTAG
Montag	12.01.	08:15 Geschäftsleitung	online
Donnerstag	15.01.	18:00 Fraktionsvorstand	online
Montag	19.01.	19:00 Kantonale Delegiertenversammlung	Stüsslingen
Donnerstag	22.01.	19:00 Fraktionssitzung Kantonsrat	
Dienstag	27.01.	08:30 Kantonsratssession I/1	Rathaus, Solothurn
Dienstag	27.01.	12:45 Fraktionssitzung Kantonsrat	
Mittwoch	28.01.	18:15 FDP Schweiz: prov. Präsidentenkonferenz	offen
Dienstag	27.01.	19:00 FDP Frauen SO: Vorstandssitzung	
Mittwoch	28.01.	08:30 Kantonsratssession I/2	Rathaus, Solothurn
Freitag	30.01.	18:15 FDP Schweiz: Präsidentenkonferenz	offen
Samstag	31.01.	10:00 FDP Schweiz: Delegiertenversammlung	offen

FEBRUAR

Sportferien: 02.02.2026–13.02.2026, Fasnacht 12.02.2026–18.02.2026

Donnerstag	12.02.	16:00 FDP Schweiz: Sekretärenkonferenz	offen
Montag	16.02.	16:30 Geschäftsleitung	Solothurn
Donnerstag	26.02.	19:00 Parteivorstand	

MÄRZ

Frühlingsession eidg. Räte: 02.03.2026–20.03.2026

Donnerstag	05.03.	18:00 Fraktionsvorstand	online
Sonntag	08.03.	Eidgenössische Abstimmung	
Montag	09.03.	08:15 Geschäftsleitung	online
Donnerstag	12.03.	19:00 Fraktionssitzung Kantonsrat	
Dienstag	17.03.	08:30 Kantonsratssession II/1	Rathaus, Solothurn
Dienstag	17.03.	12:45 Fraktionssitzung Kantonsrat	
Donnerstag	12.03.	18:15 FDP Schweiz: Präsidentenkonferenz	offen
Mittwoch	18.03.	08:30 Kantonsratssession II/2	Rathaus, Solothurn
Mittwoch	25.03.	08:30 Kantonsratssession II/3	Rathaus, Solothurn
Montag	23.03.	19:45 FDP Frauen SO: Vorstandssitzung	Solothurn
Donnerstag	26.03.	19:00 Orts- und Amteiparteipräsidentenkonferenz	
Samstag	28.03.	09:00 Treffen der freisinnigen Gemeindepräsidien	
Montag	30.03.	19:00 Supporter Club: Parlamentariergespräch	Genusswerkstatt Vebo, Oensingen
Dienstag	31.03.	19:00 Kantonale Delegiertenversammlung	

APRIL

Sondersession: 27.04.2026–01.05.2026

Frühlingsferien: 06.04.2026–17.04.2026

Freitag	03.04.	Karfreitag	FEIERTAG
Sonntag	05.04.	Ostern	FEIERTAG
Montag	06.04.	Ostermontag	FEIERTAG
Montag	20.04.	08:15 Geschäftsleitung	online
Donnerstag	23.04.	18:00 Fraktionsvorstand	Olten
Donnerstag	30.04.	19:00 Fraktionssitzung Kantonsrat	

MAI

Freitag	01.05.	Tag der Arbeit	FEIERTAG
Dienstag	05.05.	08:30 Kantonsratssession III/1	Rathaus, Solothurn
Dienstag	05.05.	12:45 Fraktionssitzung Kantonsrat	
Dienstag	05.05.	19:00 Parteivorstand	Solothurn
Mittwoch	06.05.	08:30 Kantonsratssession III/2	Rathaus, Solothurn
Mittwoch	06.05.	13:00 Fraktionssausflug	
Donnerstag	07.05.	16:00 FDP Schweiz: Sekretärenkonferenz	offen
		FDP Frauen SO: Frühlingsanlass	
Montag	11.05.	08:15 Geschäftsleitung	online
Mittwoch	13.05.	08:30 Kantonsratssession III/3	Rathaus, Solothurn
Donnerstag	14.05.	Auffahrt	FEIERTAG
Dienstag	19.05.	14:00 Supporter Club-Anlass	Naturpark Thal
Montag	25.05.	Pfingstmontag	FEIERTAG

JUNI

Sommersession eidg. Räte: 01.06.2026–19.06.2026

Donnerstag	04.06.	Fronleichnam	FEIERTAG
Donnerstag	11.06.	17:00 Fraktionsvorstand	online
Sonntag	14.06.	Eidgenössische Abstimmung	
Mittwoch	17.06.	19:00 Kantonale Delegiertenversammlung	
Donnerstag	18.06.	19:00 Fraktionssitzung Kantonsrat	
Montag	22.06.	08:15 Geschäftsleitung	online
Dienstag	23.06.	08:30 Kantonsratssession IV/1	Rathaus, Solothurn
Dienstag	23.06.	12:45 Fraktionssitzung Kantonsrat	
Mittwoch	24.06.	18:15 FDP Schweiz: prov. Präsidentenkonferenz	offen
Mittwoch	24.06.	08:30 Kantonsratssession IV/2	Rathaus, Solothurn
Freitag	26.06.	18:15 FDP Schweiz: Präsidentenkonferenz	offen
Samstag	27.06.	10:00 FDP Schweiz: Delegiertenversammlung	offen

JULI

Sommerferien: 06.07.2026–07.08.2026

Mittwoch	01.07.	8:30 Kantonsratssession IV/3	Rathaus, Solothurn
Montag	06.07.	08:15 Geschäftsleitung	online

AUGUST

Sommerferien: 06.07.2026–07.08.2026

Samstag	01.08.	08:30	Bundesfeiertag	FEIERTAG
Montag	10.08.	19:00	Parteivorstand	
Samstag	15.08.		Maria Himmelfahrt	FEIERTAG
Montag	17.08.	16:30	Geschäftsleitung	Solothurn
Donnerstag	20.08.	18:00	Fraktionsvorstand	online
Donnerstag	20.08.	18:15	FDP Schweiz: Präsidentenkonferenz	offen
Donnerstag	20.08.	15:00	Jahreszusammenkunft Vereinigung freisinnig-jungliberaler alt Kantonsräätinnen und alt Kantonsräte	
Dienstag	25.08.	19:00	FDP Frauen SO: Vorstandssitzung	
Donnerstag	27.08.	19:00	Fraktionssitzung Kantonsrat	
Samstag	29.08.	10:00	Grillplausch für alle Mitglieder	

SEPTEMBER

Herbstsession eidg. Räte: 14.09.2026–02.10.2026

Dienstag	01.09.	08:30	Kantonsratssession V/1	Rathaus, Solothurn
Dienstag	01.09.	12:45	Fraktionssitzung Kantonsrat	
Mittwoch	02.09.	08:30	Kantonsratssession V/2	Rathaus, Solothurn
Mittwoch	02.09.	13:00	Kantonsratsausflug	
Dienstag	08.09.	19:00	Kantonale Delegiertenversammlung	Recherswil
Mittwoch	09.09.	08:30	Kantonsratssession V/3	Rathaus, Solothurn
Donnerstag	10.09.	16:00	FDP Schweiz: Sekretärenkonferenz	offen
Montag	14.09.	08:15	Geschäftsleitung	online
Freitag	18.09.–20.09.		FDP-Stand an der MIO	MIO, Olten
Freitag	18.09.–27.09.		FDP-Stand an der HESO	HESO, Solothurn
Sonntag	20.09.	09:00	HESO-Brunch	HESO, Solothurn
Sonntag	27.09.		Eidgenössische Abstimmung	

OKTOBER

Herbstferien: 28.09.2026–16.10.2026

Mittwoch	14.10.	18:15	FDP Schweiz: prov. Präsidentenkonferenz	offen
Freitag	16.10.	18:15	FDP Schweiz: Präsidentenkonferenz	offen
Samstag	17.10.	10:00	FDP Schweiz: Delegiertenversammlung	offen
Donnerstag	22.10.	18:00	Fraktionsvorstand	Olten
Freitag	23.10.–25.10.		FDP-Stand am Zibelimäret	Oensingen
Montag	26.10.	16:30	Geschäftsleitung	Solothurn
Dienstag	27.10.	19:00	FDP Frauen SO: Vorstandssitzung	Solothurn
Donnerstag	29.10.	19:00	Fraktionssitzung Kantonsrat	

NOVEMBER

Sonntag	01.11.	Allerheiligen	FEIERTAG
Dienstag	03.11.	08:30 Kantonsratssession VI/1	Rathaus, Solothurn
Dienstag	03.11.	12:45 Apérogespräche mit Kantsangestellten	Couronne, Solothurn
Dienstag	03.11.	13:30 öffentliche Fraktionssitzung Kantonsrat	
Mittwoch	04.11.	08:30 Kantonsratssession VI/2	Rathaus, Solothurn
Mittwoch	11.11.	08:30 Kantonsratssession VI/3	Rathaus, Solothurn
Donnerstag	19.11.	16:00 FDP Schweiz: Sekretärenkonferenz	offen
Freitag	20.11.	18:00 Chlausenhöck Kantonsratsfraktion	Dorneck-Thierstein
Mittwoch	25.11.	19:00 Kantonale Delegiertenversammlung	
Donnerstag	26.11.	18:00 Fraktionsvorstand	online
Sonntag	29.11.	Eidgenössische Abstimmung	
Montag	30.11.	08:15 Geschäftsleitung	online
Montag	30.11.	17:00 Supporter Club: Jahresversammlung	Couronne, Solothurn

DEZEMBER

Wintersession eidg. Räte: 30.11.2026–18.12.2026

Weihnachtsferien: 27.12.2026–07.01.2027

Dienstag	01.12.	18:00 Parteivorstand (Schlussitzung)	Egerkingen
Donnerstag	03.12.	19:00 Fraktionssitzung Kantonsrat	
Dienstag	08.12.	08:30 Kantonsratssession VII/1	Rathaus, Solothurn
Dienstag	08.12.	12:45 Fraktionssitzung Kantonsrat	
Mittwoch	09.12.	08:30 Kantonsratssession VII/2	Rathaus, Solothurn
Mittwoch	09.12.	13:00 Feier Kantonsratspräsident	Rathaus, Solothurn
Donnerstag	10.12.	18:15 FDP Schweiz: Präsidentenkonferenz	offen
Mittwoch	16.12.	08:30 Kantonsratssession VII/3	Rathaus, Solothurn
Freitag	25.12.	Weihnachtstag	FEIERTAG
Samstag	26.12.	Stephanstag	FEIERTAG

Sie finden alle Termine auch online unter

www.fdp-so.ch/aktuell/agenda